KATA PENGANTAR

Puji syukur kehadirat Tuhan YME yang telah melimpahkan segala rahmat serta hidayahnya sehingga penulis dapat menyelesaikan Laporan Tugas Akhir ini dengan judul "asuhan keperawatan dengan gangguan kebutuhan oksigenasi pada pasien dengan *Congestive heart failure* (CHF) di RSUD Jenderal Ahmad Yani Kota Metro Lampung Tahun 2022". Penulis menyadari bahwa dalam penyusunan Laporan Tugas Akhir ini tidak akan terlaksana sebagaimana yang diharapkan tanpa adanya bantuan dari berbagai pihak yang telah memberikan banyak bimbingan dan motivasi. Untuk itu penulis menyampaikan terimakasih kepada:

- 1. Warjidin Aliyanto, S.K.M., M.Kes. selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang
- 2. Gustop Amatiria, S.Kp., M.Kes. selaku Ketua Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang
- 3. Ns. Musiana, S. Kep., M.Kes. selaku Ketua Program Studi Keperawatan Tanjungkarang
- 4. Ns. Sunarsih, S. Kep., MM. selaku Dosen Penguji Utama yang telah memberikan kritik dan saran hingga terselesainya Laporan Tugas Akhir
- 5. Yuliati Amperaningsih, S.K.M., M.Kes. selaku Dosen Pembimbing I yang telah memberikan bimbingan dan saran hingga terselesainya Laporan Tugas Akhir
- 6. Al Murhan, S.K.M., M.Kes. selaku Dosen Pembimbing II yang telah memberikan bimbingan dan saran hingga terselesainya Laporan Tugas Akhir Semoga Laporan ini bermanfaat bagi para pembaca dan bagi pengembang ilmu pengetahuan, khususnya ilmu keperawatan.

Bandar Lampung, Mei 2022

Penulis



BIODATA PENULIS

Nama : MADE AYU WIDIA PUTRI

NIM : 1914401048

Tempat/Tanggal Lahir : Sidorejo, 31 oktober 2000

Agama : Hindu

Jenis Kelamin : Perempuan

Alamat :Jl.Ir sutami Km.45, Sidoluhur Rt/Rw 024/006,

Desa sidorejo, Kecamatan sekampung udik,

Kabupaten lampung timur, Lampung

RIWAYAT PENDIDIKAN

1. TK (2005-2007) : TK Aisyah

2. SD (2007-2013) : SDN 1 Sidorejo

3. SMP (2013-2016) : SMP N 2 Sekampung Udik

4. SMA (2016-2019) : SMAN 1 Sekampung Udik

5. DIII (2019-2022) : Prodi D III Keperawatan

Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

LEMBAR PERSETUJUAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN OKSIGENASI PADA PASIEN DENGAN CONGESTIVE HEART FAILURE (CHF) DI RSUD JENDERAL AHMAD YANI KOTA METRO TAHUN 2022

MADE AYU WIDIA PUTRI 1914401048

Telah diperiksa dan disetujui oleh pembimbing Laporan Tugas Akhir
Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan
Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Tim Pembimbing Tugas Akhir

Pembimbing Utama

AT TAX

Yuliati Amperaningsih, S.K.M., M.Kes.

NIP. 196607251988032001

Pembimbing Pendamping

Al Murhan, S.K.M., M.Kes.

NIP. 196601011989031006

LEMBAR PENGESAHAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN OKSIGENASI PADA PASIEN DENGAN CONGESTIVE HEART FAILURE (CHF) DI RSUD JENDERAL AHMAD YANI KOTA METRO TAHUN 2022

MADE AYU WIDIA PUTRI 1914401048

Telah dipertahankan dan disetujui oleh Tim Penguji Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

TIM PENGUJI TUGAS AKHIR

Ketua Penguji

: Ns. Sunarsih, S.Kep., MM. NIP. 196808271987112001

Anggota Penguji

: Al Murhan, S.K.M., M.Kes. NIP. 196601011989031006

Anggota Penguji

: Yuliati Amperaningsih, S.K.M., M.Kes. NIP. 196607251988032001

PESCHATAN TAKE BUT

Mengetahui

Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang

Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Gustop Amatiria, S.Kp., M.Kes.

LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN NASKAH ILMIAH

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Made Ayu Widia Putri

NIM : 1914401048

Program Studi : Diploma III Keperawatan Alamat email : widiaayu408.gmail.com

No. HP : 081261954837

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Laporan Tugas Akhir yang saya tulis ini adalah benar-benar merupakan hasil karya sendiri dan bukan merupakan pengambil alihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya aku sebagai hasil tulisan atau pikiran saya. Naskah ilmiah ini sepenuhnya merupakan karya intelektual saya dan seluruh sumber yang menjadi rujukan dalam karya ilmiah ini telah saya sebutkan sesuai kaidah akademik yang berlaku umum, termasuk para pihak yang telah memberikan kontribusi pemikiran padaisi.

Demikian pernyataan ini saya nyatakan secara benar dengan penuh tanggung jawab dan integritas.

Bandar Lampung, Mei 2022

Made Ayu Widia Putri